Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2014 г.

г. Находка

№ 944
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского
округа на 2011 -2015 годы», утвержденную постановлением
администрации Находкинского городского округа
от 25.11.2010 года № 2414
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», а также в связи с уточнением объемов работ, источников финансирования и возникшей необходимостью приведения в нормативное состояние дорог общего пользования местного значения Находкинского городского округа, не вошедших в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», администрация Находкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года № 2414 (в редакции постановлений администрации Находкинского городского округа от 13.04.2011 года № 561, от 20.09.2011 года № 1635, от 12.12.2011 года № 2205, от 26.12.2011 года № 2375, от 26.01.2012 года № 109, от 17.09.2012 года № 1590, от 05.09.2013 года № 1870, от 31.12.2013 года № 2805) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» и раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий Программы» пункт 22 и «ИТОГО» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В приложении № 2 «Адресный перечень дорог общего пользования Находкинского городского округа, подлежащих ремонту в 2011-2015 гг.» адресный перечень за 2014 год, пункты «Всего 2014 год» и «Всего по программе» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Ремонт дорог общего пользования Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 года № 2414 (в редакции постановлений администрации Находкинского городского округа от 13.04.2011 года № 561, от 20.09.2011 года № 1635, от 12.12.2011 года № 2205, от 26.12.2011 года № 2375, от 26.01.2012 года № 109, от 17.09.2012 года № 1590, от 05.09.2013 года № 1870, от 31.12.2013 года № 2805) возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа В.А. Кожевникова.
Глава Находкинского городского округа

                                                 О.Г. Колядин

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2014 г.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 16 мая 2014 г. № 944
Изменения, вносимые в паспорт Программы

«Ремонт дорог общего пользования Находкинского

 городского округа на 2011-2015 годы»
1. Раздел «Объемы и источники финансирования»: Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 662,423 млн. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
	№
	Год
	Объем финансирования по Программе из бюджета Находкинского городского округа (млн. руб.)
	Объем финансирования по Программе из бюджета Приморского края (млн. руб.)
	Объем финансир.по Программе

(млн. руб.)

	1.
	2011год
	110,195
	100,000
	210,195

	2.
	2012 год
	177,806
	34,829
	212,635

	3.
	2013 год
	56,550
	32,129
	88,679

	4.
	2014 год
	62,765
	18,149
	80,914

	5.
	2015 год
	70,000
	-
	70,000

	ИТОГО:
	477,316
	185,107
	662,423

2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы:

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 662,423 млн. рублей, в том числе по годам:
	№
	Год
	Источник финансирования, объем финансирования (млн. руб.)
	Объем финансирования по Программе

(млн. руб.)

	Бюджет НГО
	Бюджет Приморского края

	1.
	2011год
	110,195
	100,000
	210,195

	2.
	2012 год
	177,806
	34,829
	212,635

	3.
	2013 год
	56,550
	32,129
	88,679

	4.
	2014 год
	62,765
	18,149
	80,914

	5.
	2015 год
	70,000
	-
	70,000

	ИТОГО:
	477,316
	185,107
	662,423

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова
Приложение № 2

к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 16 мая 2014 г. № 944

Изменения, вносимые в приложение № 1 «Перечень

мероприятий Программы» к программе «Ремонт дорог

общего пользования Находкинского городского округа

на 2011-2015 годы»

	Основные мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансиров.

(млн. руб.)
	Источник финансирова-ния
	Исполнители

	22.
	Производство работ по муниципальному контракту
	2, 3, 4 кв. 2014г.
	62,765

18,149
	Бюджет Находкинского городского округа.

Бюджет Приморского края.
	Подрядные орга-низации, опреде-ленные в результа-те размещения муницип. заказа

	ИТОГО:

	662,423

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова

Приложение № 3

к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 16 мая 2014 г. № 944

Изменения, вносимые в приложение № 2 «Адресный

перечень дорог общего пользования Находкинского

городского округа, подлежащих ремонту в 2011-2015 годы»

к программе «Ремонт дорог общего пользования

Находкинского городского округа на 2011-2015 годы»
	№
	Наименование мероприятий по выполнению программы
	Объем

финансирования,

(тыс. руб.)
	В том числе
	Органы госвласти Приморского края, органы местного самоупр., обеспечив. реализ. программы

	краевой бюджет, (тыс. руб.)
	местный бюджет, (тыс. руб.)

	2014 год

	1.
	ул. Дальняя-

Находкинский пр. 116
	8436,214
	-
	8436,214
	Администрация НГО

	2.
	Дорога на

б. Тунгус
	2819,041
	-
	2819,041
	Администрация НГО

	3.
	ул. Ленинская
	11898,729
	8329,110
	3569,619
	Адм. Приморского края, адм. НГО

	4.

	ул. Пугачева - ул. Степана Разина (от ул. Дзержинского до Северного проспекта)
	6797,711

	4758,398

	2039,313

	Адм. Приморского края, адм. НГО

	5.
	Находкинский проспект
	8554,476
	3647,404
	4907,072
	Адм. Приморского края, адм. НГО

	6.
	Озерный бульвар
	1687,744
	-
	1687,744
	Адм. НГО

	7.
	ул. Пограничная
	3430,216
	-
	3430,216
	Адм. НГО

	8.
	Северный проспект
	2020,500
	1414,350
	606,150
	Адм. Приморского края, адм. НГО

	9.
	Подъездные дороги к территориям, выделенным под строительство жилых домов для переселения из аварийного жилья, с ул. Спортивной, ул. Пирогова
	28495,631
	-
	28495,631
	Администрация

Находкинского городского

округа

	10.
	Разработка проектной документации на подпорные стенки к проекту

 «Строительство подъездных дорог к группе 3-х этажных жилых домов по ул. Спортивной.
	99,0
	-
	99,0
	Администрация

Находкинского городского

округа

	11.
	Подъездные дороги к территориям, выделенным под индивидуальное жилищное строительство семьям, имеющим трех и более детей
	6675,000
	-
	6675,000
	Администрация

Находкинского городского

округа

	ВСЕГО 2014 год

	80914,262
	18149,262
	62765,000
	Адм. Приморского края, адм. НГО

	ВСЕГО

ПО ПРОГРАММЕ:
	662423,799
	185107,470
	477316,329
	Адм. Приморского края, адм. НГО

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова